
ESTA D O  DO M ARANHÃO  
CÂM ARA MUNICIPAL DE SÃO  LUÍS GONZAGA  

G A BIN ETE DA PRESIDÊNCIA
CN P J 23.697.857/0001-08

TER M O  DE DESIGN AÇÃO  DE FISCAL D E C O N TR A TO

1. Trata-se de designação de servidor para acompanhamento e fiscalização da 
execução de contratação, nos termos do art. 67 da Lei n. 8.666, de 21 de junho 
de 1993.

2. Fica designado o servidor abaixo indicado para exercer a função de fiscal do 
contrato celebrado entre a Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA e a empresa T . SILVA LIMA -  ME conforme se segue:

FISCAL DO C O N TR A TO :

NOME: Joselita Melo da Costa 
FUN ÇÃO : Fiscal de Contrato

REFER EN TE:

P R O C ES S O  N° 20210208010/2021 
D ISPENSA N°012/2021 
C O N TR A TO  N° 20210602001/2021
O B JE TO : Contratação de empresa especializada no fornecimento de móveis 
projetos, vidros temperados, guarda-corpo e ferragem das janelas de vidro para 
atender necessidade da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do 
Maranhão/MA.
D A TA  DE ASSIN ATU RA: 02/06/2021 
VIGÊNCIA: Até 31 de Dezembro de 2021

3. Compete ao fiscal do contrato o acompanhamento e a fiscalização do 
fornecimento do objeto ou da prestação do serviço, a fim de que as normas que 
regulam o instrumento contratual sejam devidamente observadas, anotando em 
registro próprio todas as ocorrências e reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência pertinente àquela.

São Luís Gonzaga do Maranhão/ MA, 02 de Junho de 2021.

Presidente da Câmara Municipal

Avenida João Pessoa, 33, Centro, CEP.: 65.708-00 -  São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

RESOLUÇÃO ADM INISTRATIVA N° 001/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUIS 
GONZAGA DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no Regimento Interno A rt1 6 , Inciso III, alínea “a".

CONSIDERANDO a necessidade disposta no artigo 67° da lei 8.666/93. 

RESOLVE:

Art.1°. Fica nomeada como FISCAL GERAL DE CONTRATOS a 
senhorita JOSÉLITA MELO DA COSTA, portadora do CPF: 629.098.683-
03, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete.

Art.2°. Esta Resolução Administrativa entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando todas as disposições em contrário.

Art4°. Dê-se ampla divulgação quanto ao teor desta Resolução, 
publicando-a no site institucional de forma a atingir toda a sociedade.

D Ê -S E  C IÊ N C IA , P U B LIQ U E -S E  E  C U M P R A -S E .

G A B IN E TE  D O  P R E S ID E N TE  D A  C Â M A R A  M U N IC IP A L D E  S Ã O  LU IS  
G O N Z A G A  D O  M AR AN H ÃO , E S TA D O  D O  M AR AN H ÃO , EM  06 D E  
JA N E IR O  D E  2021.

Presidente

AvarMa João Passoa, n° 33, Cantro-São Luís Gonzaga do Idmanhão-ÊtA.


